
Stránka 1 z 26 
37. RMČ, dne 25.09.2019 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 37. zasedání Rady městské části Praha 5 dne 25.09.2019 

 

Přítomni: Mgr. R. Zajíčková,  Bc. L. Herold, Bc. M. Slabý, JUDr. T. Homola, 
JUDr. P. Lachnit, Mgr. Z. Doležal, V. Čahoj, Mgr. J. Žebera 

Omluveni: Mgr. N. Priečinská, MgA. D. Dušek 

Hosté: Ing. P. Bervid, MBA, Ing. J. Vejmelka, Ing. J. Panenka, Ing. Š. Rattay  

 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. 

Žádost spolku Celým srdcem, 
z. s. o stanovisko obce ke 
zřízení Soukromé základní 
školy 

Schváleno RMČ/37/1108/2019 

2. 
Výstava Múzy dětem v 
Portheimce 2019 

Schváleno RMČ/37/1109/2019 

3. 
Smlouva o nájmu - Správa 
pražských hřbitovů 
 

Schváleno RMČ/37/1110/2019 

4. 

Přehled veřejných zakázek 
zadaných RNDr. Danielem 
Mazurem Ph.D., starostou a 
Mgr. Renátou Zajíčkovou, 1. 
místostarostkou 

Schváleno RMČ/37/1111/2019 

5. 

Uzavření Dodatku č. 1 k 
Dohodě o užívání střešních 
prostor k umístění 
telekomunikačního zařízení  
objektu ZŠ Podbělohorská 
720/26, Praha 5 

Schváleno RMČ/37/1112/2019 

6. 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 
č. 0013/0/OMI/19 uzavřené s 
firmou VEXTA a. s. ze dne 15. 
05. 2019 na akci: „Snížení 
energetické náročnosti MŠ 
Renoirova".  

Schváleno RMČ/37/1113/2019 

7. 
Žádost o uzavření splátkové 
dohody s nájemci bytu  

Schváleno RMČ/37/1114/2019 

8. 

Změna platového výměru pro 
ředitelku mateřské školy, 
příspěvkové organizace 
zřizované MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/37/1115/2019 

9. 

Petice za zachování vzrostlých 
živých stromů na pozemku 
parc. č. 1230,  k. ú. Košíře ve 
svěřené správě  MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/37/1116/2019 



Stránka 2 z 26 
37. RMČ, dne 25.09.2019 

10. 

Navýšení kapacity základní 
školy v Základní škole Praha 5 
- Hlubočepy, Pod Žvahovem 
463, příspěvkové organizaci 

Schváleno RMČ/37/1117/2019 

11. 

Smlouva o výpůjčce 
dopravního hřiště mezi 
příspěvkovou organizací 
Základní škola a mateřská 
škola Barrandov, Praha 5 - 
Hlubočepy, Chaplinovo nám. 
1/615 a hlavním městem 
Praha, Městskou policií hl. m. 
Prahy 

Schváleno RMČ/37/1118/2019 

12. 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
č. 0017/0/OMI/19 uzavřené s 
firmou TRUSTAV s. r. o. ze 
dne 31. 5. 2019 na akci: "MŠ 
Korálek, U Nesypky 1509/26, 
Praha 5 - výměna oken" 

Schváleno RMČ/37/1119/2019 

13. 

Stanovisko k nabídce  v 
předkupním právu id. podílu 
19/46 z pozemků parc. č. 
1345/2, parc. č. 1345/3 a parc. 
č. 1345/4, vše v k. ú. 
Hlubočepy  

Schváleno RMČ/37/1120/2019 

14. 
Návrh na uzavření smlouvy o 
nájmu bytu zvláštního určení 

Schváleno RMČ/37/1121/2019 

15. 

Návrh na schválení 
harmonogramu prací dle 
rámcové smlouvy 
0025/0/OSP/17 o zajištění 
údržby zeleně a úklidových 
prací na území MČ Praha 5 na 
měsíc říjen 2019 

Schváleno RMČ/37/1122/2019 

16. 

Záměr navýšení kapacity 
objektu Naskové 1214/5, 
odloučeného pracoviště 
příspěvkové organizace 
Mateřská škola "Slunéčko" 
Praha 5 - Košíře, Beníškové 
988 

Schváleno RMČ/37/1123/2019 

17. 

Záměr navýšení kapacity 
objektu Pod Lipkami 3183, 
odloučeného pracoviště 
příspěvkové organizace 
Mateřská škola, Praha 5 - 
Smíchov, Nad Palatou 613/29 

Schváleno RMČ/37/1124/2019 

18. 

"Antigraffiti program MČ Praha 
5" - Revokace usnesení RMČ 
č. RMČ/22/649/2019 a č. 
RMČ/25/740/2019 - 
odstoupení od smlouvy o 
účasti v programu Antigraffiti 

Schváleno RMČ/37/1125/2019 



Stránka 3 z 26 
37. RMČ, dne 25.09.2019 

vlastníků objektů na území MČ 
Praha 5 

19. 

Poskytnutí mimořádného, 
účelově vázaného investičního 
příspěvku příspěvkové 
organizaci Mateřská škola, 
Praha 5 - Košíře, Peroutkova 
1004 

Schváleno RMČ/37/1126/2019 

20. 

Schválení smlouvy o dílo v 
rámci zjednodušeného 
podlimitního řízení s názvem 
"ZŠ a MŠ Praha 5 – Smíchov, 
U Santošky 1/1007 – výměna 
oken ve dvorní části fasády – 
3. a 4. NP" 

Schváleno RMČ/37/1127/2019 

21. 

Rezignace tajemníka ÚMČ 
Praha 5 Mgr. J. Žebery a 
pověření výkonem funkce 
tajemníka JUDr. P. Kleina, 
MPA 

Schváleno RMČ/37/1128/2019 

22. 

Záměr vyhlášení veřejné 
zakázky malého rozsahu na 
zpracování znaleckého 
posudku veřejné zakázky s 
názvem „Oprava dětské hřiště 
Kudrnova, Praha 5“ 

Schváleno RMČ/37/1129/2019 

 
  



Stránka 4 z 26 
37. RMČ, dne 25.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
37. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/37/1108/2019 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Žádost spolku Celým srdcem, z. s. o stanovisko obce ke zřízení Soukromé základní školy 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. vydání kladného stanoviska spolku Celým srdcem, z. s., Výletní 365/4, Praha 4 k záměru 
zřízení Soukromé základní školy na území MČ Praha 5 pro potřeby podání žádosti o zápis 
školy do rejstříku škol a školských zařízení dle §147, odst.1, písm. p), zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve  
znění pozdějších předpisů 

II. Ukládá 

1. informovat spolek Celým srdcem, z. s., Výletní 365/4, Praha 4 o usnesení RMČ Praha 5 dle 
bodu I.1. 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 27.09.2019  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 5 z 26 
37. RMČ, dne 25.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
37. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/37/1109/2019 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výstava Múzy dětem v Portheimce 2019 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. konání výstavy Múzy dětem v Galerii "D" - Portheimka od 5. 10. do 01. 12. 2019 

2. darovací smlouvu ve výši 7.000 Kč pro Múzy dětem z. s., organizátora výstavy Múzy dětem v 
Portheimce 2019, se sídlem Štefánikova 249/28, Praha 5, IČO 266 36 468 

3. finanční krytí smlouvy, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu pro rok 2019 z 
podkapitoly 0637 - kultura, § 3399  z položky 5222 neinvestiční transfery spolkům 

4. smlouvu o výpůjčce s organizátorem výstavy Múzy dětem, z. s., IČO 266 36 468, 
sídlo: Štefánikova 249/28, Smíchov, Praha 5 ve znění dle přílohy. 

5. záštitu Bc. L. Herolda, místostarosty MČ Praha 5, nad výstavou Múzy dětem v Portheimce 
2019 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 6 z 26 
37. RMČ, dne 25.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
37. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/37/1110/2019 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Bc. Josef Žebera, tajemník 
 
Smlouva o nájmu - Správa pražských hřbitovů 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o nájmu č. 40008/110/19 se Správou pražských hřbitovů, u které je předmětem nájmu 
hrobové místo na hřbitově Malvazinky od 20. 8. 2019  
do 20. 8. 2029 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 7 z 26 
37. RMČ, dne 25.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
37. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/37/1111/2019 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Přehled veřejných zakázek zadaných RNDr. Danielem Mazurem Ph.D., starostou a Mgr. 
Renátou Zajíčkovou, 1. místostarostkou 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. objednávky a smlouvy podepsané  RNDr. Danielem Mazurem Ph.D., starostou 
a Mgr. Renátou Zajíčkovou, 1. místostarostkou za období od 01. 08. 2019  
do 31. 08. 2019 dle přílohy č. 1. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 8 z 26 
37. RMČ, dne 25.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
37. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/37/1112/2019 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Uzavření Dodatku č. 1 k Dohodě o užívání střešních prostor k umístění telekomunikačního 
zařízení  objektu ZŠ Podbělohorská 720/26, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření Dodatku č. 1 k Dohodě o užívání střešních prostor k umístění telekomunikačního 
zařízení č. nájemce 043986-000-00, č. MČ Praha 5: 34/0/OOA/10 ze dne 15. 7. 2010, za 
účelem rozšíření předmětu nájmu o prostor pro umístění optických kabelů jednak v terénu na 
pozemku parc. č. 4033/2 v k. ú.  Smíchov (vlastník hl. m. Praha, svěřená správa MČ Praha 5) 
a dále v budově č. p. 720 v ulici Podbělohorské (vlastník hl. m. Praha, svěřená správa MČ 
Praha 5). Uvedený pozemek a budovu má ve Zřizovací listině ZŠ Praha 5 - Smíchov, 
Podbělohorská 26/720, p. o. zřizovaná MČ Praha 5. 

  

2. dodatek č. 1 k Dohodě o užívání střešních prostor k umístění telekomunikačního zařízení č. 
nájemce 043986-000-00, č. MČ Praha 5: 34/0/OOA/10 ze dne 15. 7. 2010, za účelem rozšíření 
předmětu nájmu o prostor pro umístění optických kabelů. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 26 
37. RMČ, dne 25.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
37. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/37/1113/2019 

 

6. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 0013/0/OMI/19 uzavřené s firmou VEXTA a. s. ze dne 15. 
05. 2019 na akci: „Snížení energetické náročnosti MŠ Renoirova".  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 0013/0/OMI/19 uzavřené dne 15. 5. 2019 s firmou VEXTA, a. 
s. IČO 261 96 662 

2. navýšení ceny díla ve výši 297.813,90Kč bez DPH, resp. o 360.354,82 Kč vč. DPH z celkové 
ceny uvedené ve smlouvě o dílo č. 0013/0/OMI/19 ze dne 15. 5. 2019 

3. finanční krytí z podk. 0413, § 3113, pol. 6121, ORG 130194 

II. Ukládá 

1. předat dodatek č.2 k podpisu statutárnímu zástupci 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 30.09.2019  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 26 
37. RMČ, dne 25.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
37. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/37/1114/2019 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost o uzavření splátkové dohody s nájemci bytu  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření splátkové dohody na pohledávku vůči MČ Puraha 5, za podmínky uzavření Dohody o 
uznání dluhu s dohodou o závazku ke splnění pohledávky se svolením k vykonatelnosti 
notářského zápisu ve smyslu § 71b a násl. notářského řádu s nájemci: 

?????????????????????, Zahradníčkova 1125/16, dluh na jistině: ?????????? 
(k 31. 7. 2019), dluh na příslušenství: ?????????(k 16. 8. 2019), dluh na nákladech 
řízení:???????? 

II. Ukládá 

1. předložit uzavření splátkové dohody na pohledávku vůči MČ Puraha 5 ke 
schválení Zastupitelstvu MČ Praha 5 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 05.11.2019  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 26 
37. RMČ, dne 25.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
37. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/37/1115/2019 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Změna platového výměru pro ředitelku mateřské školy, příspěvkové organizace zřizované 
MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. návrh změny platového výměru ředitelce příspěvkové organizace Mateřská škola 
"Slunéčko", Praha 5 - Košíře, Beníškové 988 s platností od 1. 10. 2019 (viz neveřejná příloha) 
v souladu s platnými právními předpisy a s "Pravidly pro stanovení platových náležitostí 
ředitelům základních a mateřských škol zřizovaných MČ Praha 5 (PRAVIDLA) 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 26 
37. RMČ, dne 25.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
37. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/37/1116/2019 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Slabý, místostarosta MČ Praha 5 
 
Petice za zachování vzrostlých živých stromů na pozemku parc. č. 1230,  k. ú. Košíře ve 
svěřené správě  MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. návrh odpovědi na "Petici za zachování vzrostlých živých stromů na pozemku parc. č. 1230,k. 
ú. Košíře". 

II. Ukládá 

1. zaslat podepsanou odpověď zástupcům petentů 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 30.09.2019  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 26 
37. RMČ, dne 25.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
37. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/37/1117/2019 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Navýšení kapacity základní školy v Základní škole Praha 5 - Hlubočepy, Pod Žvahovem 463, 
příspěvkové organizaci 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. navýšení kapacity základní školy v Základní škole Praha 5 - Hlubočepy, Pod Žvahovem 463 o 
60 žáků na celkový počet 210 žáků od 1. 9. 2020 podle zákona č. 561/2004Sb. o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů 

II. Ukládá 

1. požádat MHMP a MŠMT o změnu v rejstříku škol a školských zařízení 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 30.09.2019  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 26 
37. RMČ, dne 25.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
37. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/37/1118/2019 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Smlouva o výpůjčce dopravního hřiště mezi příspěvkovou organizací Základní škola a 
mateřská škola Barrandov, Praha 5 - Hlubočepy, Chaplinovo nám. 1/615 a hlavním městem 
Praha, Městskou policií hl. m. Prahy 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. znění smlouvy o výpůjčce mezi příspěvkovou organizací Základní škola a mateřská škola 
Barrandov, Praha 5 - Hlubočepy, Chaplinovo nám. 1/615, zřizovanou MČ Praha 5 a hlavním 
městem Praha, Městskou policií hl. m. Prahy 

2. uzavření smlouvy o výpůjčce mezi příspěvkovou organizací Základní škola a mateřská škola 
Barrandov, Praha 5 - Hlubočepy, Chaplinovo nám. 1/615, zřizovanou MČ Praha 5 a hlavním 
městem Praha, Městskou policií hl. m. Prahy 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 26 
37. RMČ, dne 25.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
37. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/37/1119/2019 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0017/0/OMI/19 uzavřené s firmou TRUSTAV s. r. o. ze dne 
31. 5. 2019 na akci: "MŠ Korálek, U Nesypky 1509/26, Praha 5 - výměna oken" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0017/0/OMI/19 uzavřené dne 31. 5. 2019 s firmou TRUSTAV 
s. r. o., IČO 250 31 716 

2. snížení ceny díla ve výši 20.121,94 Kč bez DPH, tj. 24.347,55 Kč vč. DPH 
z celkové ceny uvedené ve smlouvě o dílo č. 0017/0/OMI/19 ze dne 31. 5. 2019 

II. Ukládá 

1. předat dodatek č.1 k podpisu statutárnímu zástupci 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 09.10.2019  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 26 
37. RMČ, dne 25.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
37. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/37/1120/2019 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Stanovisko k nabídce  v předkupním právu id. podílu 19/46 z pozemků parc. č. 1345/2, parc. 
č. 1345/3 a parc. č. 1345/4, vše v k. ú. Hlubočepy  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s využitím nabídky v předkupním právu id. podílu 19/46 z pozemků parc. č. 1345/2, parc. č. 
1345/3 a parc. č. 1345/4, vše v k. ú. Hlubočepy 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 17 z 26 
37. RMČ, dne 25.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
37. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/37/1121/2019 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení č. 32 (ev. č. 32) o velikosti 1+1 na 
adrese ???????????????, Praha 5, k. ú. Smíchov (dům s pečovatelskou službou), s 
????????????????????, trvale bytem????????????, Praha 5, na dobu neurčitou, s platností 
ode dne podpisu a s účinností od 1. 11. 2019, za nájemné ve výši 60 Kč/m2/měs., bez úhrady 
kauce 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 18 z 26 
37. RMČ, dne 25.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
37. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/37/1122/2019 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Slabý, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na schválení harmonogramu prací dle rámcové smlouvy 0025/0/OSP/17 o zajištění 
údržby zeleně a úklidových prací na území MČ Praha 5 na měsíc říjen 2019 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. soupis prací na období měsíce říjen 2019 za celkovou částku 6.800 527,82 Kč včetně DPH 

2. prováděcí objednávku č. 9/2019 - údržba zeleně a úklidové práce na území MČ Praha 5 na 
období říjen 2019 

3. denní plán prací na období říjen 2019 

4. finanční krytí, které  je zajištěno ze schváleného rozpočtu OSP pro rok 2019  
z podkap. 0241, § 3421, § 3723, § 3729, § 3745. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 26 
37. RMČ, dne 25.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
37. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/37/1123/2019 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Záměr navýšení kapacity objektu Naskové 1214/5, odloučeného pracoviště příspěvkové 
organizace Mateřská škola "Slunéčko" Praha 5 - Košíře, Beníškové 988 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. navýšení kapacity objektu Naskové 1214/5, odloučeného pracoviště příspěvkové 
organizace Mateřská škola "Slunéčko" Praha 5 - Košíře, Beníškové 988 o 48 dětí na celkový 

počet 185 dětí od 1. 9. 2020 podle zákona č. 561/2004Sb. o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

II. Ukládá 

1. požádat MHMP o změnu v rejstříku škol a školských zařízení 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 30.09.2019  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 26 
37. RMČ, dne 25.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
37. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/37/1124/2019 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Záměr navýšení kapacity objektu Pod Lipkami 3183, odloučeného pracoviště příspěvkové 
organizace Mateřská škola, Praha 5 - Smíchov, Nad Palatou 613/29 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. navýšení kapacity objektu Pod Lipkami 3183/5, odloučeného pracoviště příspěvkové 
organizace Mateřská škola, Praha 5 - Smíchov, Nad Palatou 613/29 o 28 dětí na celkový počet 
162 dětí od 1. 9. 2020 podle zákona č. 561/2004Sb. o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

II. Ukládá 

1. požádat MHMP o změnu v rejstříku škol a školských zařízení 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 30.09.2019  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 26 
37. RMČ, dne 25.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
37. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/37/1125/2019 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
"Antigraffiti program MČ Praha 5" - Revokace usnesení RMČ č. RMČ/22/649/2019 a č. 
RMČ/25/740/2019 - odstoupení od smlouvy o účasti v programu Antigraffiti vlastníků 
objektů na území MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Revokuje 

1. usnesení RMČ č. RMČ/22/649/2019 z 29. 05. 2019, a to takto: 
Rada MČ Praha 5 
ruší  
bod 6.,kterým bylo schváleno uzavření Smlouvy o účasti v programu Antigraffiti mezi MČ Praha 
5 a Společenstvím vlastníků pro dům Vrázova 513/9, Praha 5, se sídlem Vrázova 513/9, 
Smíchov, Praha 5, IČO 247 68 499 

2. usnesení RMČ č. RMČ/25/740/2019 z 19.06.2019, a to takto:  
Rada MČ Praha 5 
ruší 
bod 2., kterým bylo schváleno uzavření Smlouvy o účasti v programu Antigraffiti mezi MČ 
Praha 5 a Společenstvím vlastníků jednotek Štefánikova 266, se sídlem Praha 5,, Štefánikova 
266/24, IČO 267 01 405 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 26 
37. RMČ, dne 25.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
37. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/37/1126/2019 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Poskytnutí mimořádného, účelově vázaného investičního příspěvku příspěvkové organizaci 
Mateřská škola, Praha 5 - Košíře, Peroutkova 1004 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. poskytnutí mimořádného, účelově vázaného investičního příspěvku příspěvkové organizaci 
zřizované MČ Praha 5, Mateřské škole, Praha 5 - Košíře, Peroutkova 1004 na pořízení 
chladícího stolu do školní kuchyně v celkové hodnotě 42,0 tis. Kč 

2. poskytnutí mimořádného, účelově vázaného investičního příspěvku příspěvkové organizaci 
zřizované MČ Praha 5, Mateřské škole, Praha 5 - Košíře, Peroutkova 1004 na pořízení šatních 
boxů do čtyř šaten mateřské školy v celkové hodnotě 530,8 tis. Kč 

3. rozpočtové opatření spočívající v přesunu finančních prostředků ve výši 572,8 tis. Kč z 
podkapitoly 1009, z § 6409 (ostatní činnosti jinde nezařazené), pol. 6901 (rezervy kapitálových 
výdajů), na podkap. 0440, § 3111, pol. 6351 a současné navýšení investičního příspěvku MŠ 
Peroutkova, org. 882, ve výši 572,8 tis. Kč. 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I.3. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 30.09.2019  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 23 z 26 
37. RMČ, dne 25.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
37. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/37/1127/2019 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Schválení smlouvy o dílo v rámci zjednodušeného podlimitního řízení s názvem "ZŠ a MŠ 
Praha 5 – Smíchov, U Santošky 1/1007 – výměna oken ve dvorní části fasády – 3. a 4. NP" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o dílo v rámci zjednodušeného podlimitního řízení s názvem "ZŠ a MŠ Praha 5 – 
Smíchov, U Santošky 1/1007 – výměna oken ve dvorní části fasády – 3. a 4. NP" s vybraným 
účastníkem, společností NENADAL s. r. o., se sídlem Nádražní 3740, Mělník, IČO 016 30 
458, s celkovou nabídkovou cenou ve výši 3.779.335 Kč bez DPH,tj. 4.572.995 Kč vč. DPH 

2. financování v roce 2019 ve výši 3.242.025 Kč bez DPH, tj. 3.922.850 Kč vč. DPH zajištěno z 
podkap. 0440, § 3113, pol. 5171 (opravy a udržování). Financování v roce 2020 ve výši 
537.310 Kč bez DPH, tj. 650.145 Kč vč. DPH je zařazeno v návrhu rozpočtu pro rok 2020, 

podkapitola 0440, §3113, pol. 5171 (opravy a udržování).  

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky směřující k podpisu smlouvy v rámci podlimitního řízení s 
názvem "ZŠ a MŠ Praha 5 – Smíchov, U Santošky 1/1007 – výměna oken ve dvorní části 
fasády – 3. a 4. NP", mezi vybraným účastníkem NENADAL s. r. o. a starostkou MČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 27.11.2019  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 24 z 26 
37. RMČ, dne 25.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
37. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/37/1128/2019 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Rezignace tajemníka ÚMČ Praha 5 Mgr. J. Žebery a pověření výkonem funkce tajemníka 
JUDr. P. Kleina, MPA 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. rezignaci Mgr. Josefa Žebery na funkci tajemníka Úřadu městské části Praha 5 
ke dni 30. 9. 2019 

2. pověření JUDr. Petera Kleina, MPA, vedoucího Odboru legislativního a právního, 
k výkonu funkce tajemníka Úřadu městské části Praha 5 s účinností ode dne       1. 10. 2019  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 25 z 26 
37. RMČ, dne 25.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
37. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/37/1129/2019 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Záměr vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na zpracování znaleckého posudku 
veřejné zakázky s názvem „Oprava dětské hřiště Kudrnova, Praha 5“ 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na zpracování znaleckého posudku veřejné 
zakázky s názvem „Oprava dětské hřiště Kudrnova, Praha 5“ 

II. Ukládá 

1. jmenovat hodnotící komisi na předmětnou veřejnou zakázku malého rozsahu na zpracování 
znaleckého posudku veřejné zakázky s názvem „Oprava dětské hřiště Kudrnova, Praha 5“ a 
informovat o této věci Odbor legislativní a právní 

Zodpovídá: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5  

Termín plnění: 16.10.2019  

2. realizovat výběrové řízení a předložit Radě městské části Praha 5 ke schválení výsledek tohoto 
výběrového řízení 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 06.11.2019  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 26 z 26 
37. RMČ, dne 25.09.2019 

Začátek zasedání: 

10:00 

Konec zasedání: 

11:30 

Zapsala: 
L. Ulrychová 

  

 
Ověřovatelé zápisu: 

  

  

JUDr. P. Lachnit, radní MČ Praha 5 

  

  

  

  

  

  

  

  

Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 

  

  

  

  

  

  

Ověřeno dne: 27. 9. 2019 

  

 

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 


